nur Muhammad dan pada manusia ada unsur ketuhanan selain adanya

unsur kemakhlukkan (al-Haq dan al-Khalq). Ia juga dipengaruhi oleh

ajaran al-Farabi yang berkenaan dengan teori emanasi atau pelimpahan.46

Ajaran Abah Pal Lima ini divonis sesat oleh Majelis Ulama Kota

Banjarmasin, tanggal 06 Jumadil Awwal 1439 H / 23 Januari 2018 M.

dengan nomor surat 004/DPK-MUI/Bjm/1/I/ 2018, karena isi ajarannya

sesuai dengan sepuluh kriteria aliran sesat menurut MUI.47

KERAJAAN UBUR-UBUR (2018)

Pada 2018 muncul sebuah sekte di Serang Banten yang dikenal

dengan Kerajaan ubur-ubur.48 Kelompok yang menggegerkan ini